
 

Comune di Montagnareale  
Provincia di Messina 

Ufficio Servizi  Scolastici 

  

Via Vittorio Emanuele  – 98060  MONTAGNAREALE – � 0941-315252    -     � 0941-315235 – C.F.: 86000270834    -    

I.V.A.:  00751420837       e-mail: e-mail: comunemon@tiscali.it 

 

 
 

 

                                                                                                   

Determinazione n. 366   del  22.09.2010                     
 
 

 
 

IL  SINDACO 
 

PREMESSO  che è stata approvata la delibera di G.M. n.117 del  03/09/2010, con 
la quale si concedeva un contributo la cui somma ammonta ed € 5.395,20 agli 
alunni che avevano richiesto il trasporto con mezzo privato che frequentano le 
scuole  pubbliche statali o paritarie, poiché nel comune non esiste la 
corrispondente scuola;  
Preso atto  che con propria determina sindacale n. 27 del 01/07/2008  attribuiva 
a se stesso la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il potere di adottare atti di 
natura tecnica e gestionale dell’area dei servizi generali di questo comune; 
Vista la legge n. 14  del 3/10/2002  che emana le norme per il trasporto gratuito 
agli alunni delle scuole pubbliche statali e paritarie ; 
Visto il D. L.vo n.267/2000; 
Rchiamato l’O.EE.LL.  vigente della Regione Siciliana; 
 

DETERMINA 

 
1) di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la somma di €5.395,20 dal 

mese di ottobre 2009  al mese di maggio 2010; 
2) dare atto che la somma di € 5.395,20 trova copertura al titolo 1 funzione 4 

servizio 5 intervento 5 del bilancio 2010; 
3) Il responsabile del servizio curerà i successivi adempimenti   

 
     

 

                                                                                            IL  SINDACO 
                                                                                  Dott. Ing. Anna  Sidoti   
  

 
SERVIZIO AREA ECONOMICO – FINANZIARIA 
Si esprime parere di regolarità contabile del provvedimento 
e si attesta la copertura finanziaria della spesa. 
Lì 20.09.2010; 
                      Il responsabile dell’area-economico – Finanziaria 
                                    F.to Rag. Nunzio Pontillo 

 

OGGETTO: - Impegno spesa contributo agli alunni che hanno usufruito del mezzo 
privato per l'anno scolastico 2009/2010 - 


